
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo 23060.001946/2025-41,  
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Designar,  sob  a  presidência  dos  primeiros,  as  comissões  examinadoras  do  EDITAL
PROGEP/REITORIA/IFS nª 002, de 24/07/2025, que trata do processo seletivo de remoção, destinado aos
servidores ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, com prazo para
conclusão dos trabalhos coincidente com o cronograma previsto no certame em referência:
 
 
 
Letras Português 
 
 - João Paulo Martins de Almeida, matrícula SIAPE 1297488;
 
 - Amanda Pinheiro Damasseno, matrícula SIAPE 1359484;
 
 - Franciana Ribeiro Sales, matrícula SIAPE 1217391.
 
 
 
Letras Português/Inglês 
 
 - João Paulo Martins de Almeida, matrícula SIAPE 1297488;
 
 - Joni Márcio Dorneles Fontella, matrícula SIAPE 3478258;
 
 - Alzivane Santos Marins, matrícula SIAPE 1367216;
 
 - Emille Morgana Santos Mattos, matrícula SIAPE 3446887.
 
 
 
Matemática 
 
 - Marcelo Ricardo Santos da Silva, matrícula SIAPE 1799537;
 
 - Manuel Vinicius Ribeiro Lopes Lima, matrícula SIAPE 1340672;
 
 - Thamires dos Santos, matrícula SIAPE 1630156.
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2439, DE 04 DE AGOSTO DE 2025



 
 
Física  
 
 - Tiago Cordeiro de Oliveira, matrícula SIAPE 1810658;
 
 - André Andrade Rabelo, matrícula SIAPE 1860006;
 
 - Antônio José de Jesus Santos, matrícula SIAPE 1316617;
 
 - Ana Carla Menezes de Oliveira, matrícula SIAPE 3212587;
 
 - Marcel Castro Catanhede Araujo, matrícula SIAPE 1305091.
 
 
 
Eletrotécnica 
 
 - Ana Cláudia de Melo Oliveira, matrícula SIAPE 2555953;
 
 - Cleiton José Rodrigues dos Santos, matrícula SIAPE 1512914;
 
 - Diego Oliveira Cardoso, matrícula SIAPE 1077032;
 
 - Carolina Albuquerque Caldeira, matrícula SIAPE 1405127;
 
 - Monilson de Sales Costa, matrícula SIAPE 1142078. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 


